
statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

dokumentace k žádostí o dotací z výzvy č. 47 ÍROP „Infrastruktura do škoí“

Smlouva o dílo S00JP014A20A
5>6o o l é ' O O /jS

uzavřená dle ustanovení §2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Občanský zákoník“)

Preambule

VzhledeíTi k tomu, že:

o objednatel má zájem na zpracování Studie proveditelnosti „infrastruktura do škol" v i^mci projektu
pod názvem „Infrastruktura do škol";

• zhotovitel má zájem na zpracování projektových dokumentací pro potřeby projektu „infrastruktura do
škol“ pro objednatele;

uzavřely smluvní strany tuto smiouvu.

Smluvní strany

Zadavatel

Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem jedná; MUDr. Mirosiav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních; Ing. et. Ing. Jiří Korec, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických; Ing. Zdeňka Bačová, vedoucí Odboru informatiky Magistrátu města Zlína
(MMZ)
IČ; 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: ČS, a.s, č.ú. 3048982/0800

variabilní symbol: číslo smiouvy
Odpovědný útvar: Odbor informatiky MMZ
Kontaktní osoba; Ing. Zdeňka Bačová, vedoucí Odboru informatiky Magistrátu města Zlína

Tel.; 577 630 196, email; zdenkabacova@ziin.eu

(dále jen „Objednatel")

a

FORMICA s.r.o.

zastoupen:

se sídlem: Slovenská 2685, 760 01 Zlín

IČ: 46982663

DIČ: CZ46982663

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8316

bankovní spojení; Česká spořitelna a.s., pobočka Zlín

číslo účtu;

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně také jako "Smluvní strany")

I.

Úvodní ustanovení

1. Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je Smluvní strana, u které daná
změna nastala, povinna informovat o ní druhou Smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou
doporučeného dopisu) a zároveň e-mailovou poštou a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z

S00JP014AZ0A



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projektové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP „Infrastruktura do škol"
strana: 2

důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se Smluvní strana, která 
škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši.

II.
Účel a předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy (dále též „Smlouva" nebo ,,SoD“) je zhotovení díla v rozsahu specifikovaném 
zadávací dokumentací veřejné zakázky zadávané Objednatelem pod názvem pracování projektové 
dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP „infrastruktura do škol" a v souladu s nabídkou 
učiněnou Objednateli na plnění veřejné zakázky, tj. zpracování projektové dokumentace základních Škol 
zapojených do projektu "Infrastruktura do škol" (dále také "Projekt") a v souladu s požadavky a 
podmínkami výzvy č. 47 IROP "Infrastruktura do škol" vč. Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 
této výzvy a příloh této výzvy (dále jen "Výzva").

2. Popis a cíle Projektu:

• Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvaiity
vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace
v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi).

• Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti 
škol.

3. Věcné zaměření Projektu:

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení bezbariérovosti dle 
vyhlášky č, 398/2009 Sb.),

•  pořízení vybavení budov a učeben,

í  pořízení kompenzačních pomůcek,

• zajištění vnitřní konektivity školy.

4. Předmětem díla Zhotovitele je konkrétně zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP 
(dokumentace pro stavební povolení) nebo DOS (dokumentace pro ohlášení stavby) a DPS (projektová 
dokumentace pro provádění stavy), resp. DZS (dokumentace pro zadání stavby). Součásti zpracování 
projektové dokumentace pro zadání stavby budou rozpočty a slepý výkaz výměr. Projektová 
dokumentace musí být zpracována v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů - bližší specifikace je ve vyhlášce č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále také "Projektová 
dokumentace"),

5. Předmětem díla Zhotovitele je dále inženýrská činnost v přípravné fázi Projektu vč. kompletace všech 
podkladů zpracovaných v rámci plnění veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace k žádosti 
o dotaci z výzvy č. 47 IROP „Infrastruktura do škol" a zpracování dalších podkladů pro splnění cílů a 
předmětu veřejné zakázky a to včetně podkladů pro ohlášení stavby nebo pro získání stavebního 
povolení (zadavatel nepředpokládá povinnost žádat v rámci plánovaných stavebních úprav o územní 
rozhodnutí nebo souhlas) a jeho vlastní získání.

6. Předmětem díla Zhotovitele je také zpracování podkladů pro vypracování Studie proveditelnosti (víz 
příloha č. 4 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce Výzvy) a žádosti Projektu podle pokynů 
zpracovatele Studie proveditelnosti a žádosti Projektu.

7. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo v definovaném rozsahu pro 10 základních škol uvedených v 
příloze č. 1 této Smlouvy.

8. Veškeré plnění Zhotovitele a jeho výstupy musí být plně v souladu s požadavky výzvy č. 47 IROP 
"Infrastruktura do škol" vč. Specifických pravidel pro žadatele a příjemce této výzvy a příloh výzvy 
(podklady jsou dostupné z wwřw.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-47- 
Infrastruktura-zakladnich-skol-SVL).

9. Zhotovitel jako odbomý dodavatel prací prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti 
a dostatečnosti podkladů a že veškeré předané podklady a pokyny Objednatele, které se týkají 
předmětu plnění této SoD nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení požadovaného.

III.
Místo plnění



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projelttové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP „Infrastruktura do škoi"
strana : 3

1. Místem plnění je sídlo Objednatele, sídlo Zhotovitele a sídla jednotlivých základních škol uvedených v 
příloze č. 1 této Smlouvy.

2. ívlístem předání a převzetí díla i jeho dílčích výstupů a průběžných mezivýstupů je sídlo Objednatele 
tak, jak je uvedeno v záhlaví této SoD.

3. Výstupy budou vždy předány v listinné a elektronické formě na CD v Ďeském jazyce a v běžných 
fomnátech datových souborů (u textových souborů MS Office a PDF).

4. O předání každého dílčího plnění dle této smlouvy bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

IV.
Termíny plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude dokončeno a předáno Objednateli do 15.1.2017, další kroky stavebního 
řízení mohou překročit stanovený termín ukončení plnění.

2. Objednatel zpřístupní příslušná místa plnění Zhotoviteli neprodleně po podpisu této Smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje zahájit práce v pracovním dni následujícím po zpřístupnění míst plnění.

3. Objednatel si vyhrazuje právo Jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení I s ohledem na své 
provozní a/nebo organizační potřeby.

4. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo v rozsahu článku 11.1 této Smlouvy. Při předání předmětu 
díla Objednateli bude sepsán mezi Objednatelem a Zhotovitelem předávací protokol.

5. Předmět díía je považován za způsobilý k převzetí, pokud bude prost vad a nedodělků. Případné vady a
nedodělky budou zaznamenány v předávacím protokolu.

6. Případné změny projektu a jejich vliv na realizaci budou řešeny písemným dodatkem k SoD.

V.
Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo jako cenu konečnou a nejvýše přípustnou:

1.1. za zpracování Projektové dokumentace 10 základních škol zapojených do Projektu za podmínky
zhotovení díla v rozsahu dle této Smlouvy ve výši;

Cena v Kč bez DPH; 1.100.000,-Kč

Výše DPH v %; 21%

DPH v Kč: 231.000,-Kč

Cena celkem vč. DPH: 1.331.000,- Kč

1.2. za zpracování inženýrské činnosti v přípravné fázi pro 10 základních škol za podmínky zhotovení díla v
rozsahu dle této Smlouvy ve výši:

Cena v Kč bez DPH: 50.000,- Kč

Výše DPH v %: 21%

DPH v Kč: 10.500,- Kč

Cena celkem vč. DPH: 60.500,- Kč

2. Cena za dílo Je stanovena na základě ceíkově kalkulace Zhotovitele. Cena za dílo Je cena konečná a 
zahrnuje veškeré náklady související s realizací předmětu této Smlouvy. Tuto cenu lze překročit pouze 
za podmínek stanovených dále v této Smlouvě.

3. DPH se pro účely této Smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výší daně z přidané hodnoty 
vypočtené dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je 
uvedena ve výši platné ke dni uzavření této Smlouvy.

4. Cenu lze měnit pouze za těchto podmínek:

a. dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na výši ceny,

VI.
Platební podmínky a fakturace

1. Provedené práce budou proplaceny po předání kompletního předmětu plnění této Smlouvy na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu 
(faktury) je předávací protokol o předání a převzetí kompletního předmětu plnění, podepsaný oběma



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projektové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP „Infrastruktura do škol"
strana: 4

smluvníini stranami. Den předání a převzetí díla Je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu 
zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) je 30 dní od prokazatelného doručení objednateli (vždy originál faktury + kopie předávacího 
protokolu potvrzeného Objednatelem). Daňový doklad doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 14 
dnů ode dne zdanitelného plnění.

2. Na daňovém dokladu, bude uvedeno, že se práce vztahují k projektu "Infrastruktura do škol"

3. Objednatel prohlašuje, že je plátcem DPH.

4. Objednatel neposkytuje finanční zálohy.

5. Zhotovitelem vystavené daňové doklady (faktury) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a daiší náležitosti 
ujednané v této Smlouvě. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou z 
předepsaných náležitostí, je Objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu Zhotoviteli. Lhůta splatnosti v 
takovémto případě neběží a počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury.

VIL
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel je povinen dílo realizovat v rozsahu a kvalitě sjednané v této Smlouvě. Dílo musí odpovídat 
účelu jeho použití, všeobecně závazným právním předpisům, platným technickým nomiám a musí být 
realizováno v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s
odbornou péčí tak, aby byly dodrženy všechny standardní postupy obvyklé při provádění prací nutných
k provedení díla ve standardní kvalitě. Poruší-li Zhotovitel tyto povinností, má dílo vady.

2. Zhotovitel odpovídá za vady všech dodávek po dobu 24 měsíců ode dne převzetí díla.

3. Záruční doba počíná běžet okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma Smluvními 
stranami; je-li však díto předáno s vadami, počíná běžet záruční doba až dnem, kdy byly vady řádně 
Zhotovitelem odstraněny.

4. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané záruční doby bez zbytečného 
odkladu.

5. Volba mezi nároky z vad díla náleží zcela Objednateli, přičemž konkrétní volbu oznámí Objednatel 
Zhotoviteli v písemném oznámení zaslaném kdykoliv během lhůty stanovené pro uplatněni 
předmětného nároku. Za včasné oznámení Objednatele je považováno oznámení učiněné kdykoliv 
během lhůty stanovené pro uplatnění nároků z vad díla. Uplatněný nárok může Objednatel měnit i bez 
souhlasu Zhotovitele.

6. Vady zjištěné při přejímce díla nebo v záruční lhůtě je Zhotovitel povinen odstranit do 10 pracovních 
dnů, nedojde-li k jiné písemné dohodě, a to i v případě, že odpovědnost za vady neuznává. Pokud tak v 
tomto termínu neučiní, má Objednatel právo odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a 
Zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud Zhotovitel prokáže, že za takovéto vady neodpovídá, 
budou mu vynaložené náklady Objednatelem proplaceny.

Vlil.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výší 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ za každý i započatý den 
prodlení s předáním díla.

3. Smluvní pokuta, kterou je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli za nesplnění závazku odstranění vad a 
nedodělků zjištěných při přejímacím řízení, činí 1.500,- Kč za každou vadu a každý kalendářní den 
prodlení.

4. Smluvní pokuta za nesplněni závazku odstraněni vad v záruční době, kterou je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli, činí 1.000,- Kč, za každou vadu a každý kalendářní den prodlení.

5. Zhotovitel je povinen uhradit Objednatelem vyúčtovanou smluvní pokutu do 30 dnů po doručení faktury 
znějící na částku odpovídající Objednatelem uplatněné výši smluvní pokuty.

6. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody v plném rozsahu, tzn., že zaplacená smluvní pokuta se na výši náhrady škody nezapočítává.



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projektové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 fROP „Infrastruktura do škol"
strana: 5

7. Dojde-ii k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a
požadovat na Zhotoviteli náhradu vzniklé újmy. Smluvnf strany se dohodly, že za podstatné porušení
smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnuté specifikace předmětu plnění a nedodržení
termínu dokončení a předání. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, ocitne-li se
Zhotovitel v úpadku a je-li na néj podán insolvenční návrh podle zákona č. 182/2006 Sb., ínsolvenční
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

8. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a účinky odstoupení nastávají dnem
doručení odstoupení zhotoviteli.

IX.

Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s fínancováním akce

1. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném
znění a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se
vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit
splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů.

X.

Náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho činností při plnění předmětu této Smlouvy nebo
v důsledku užití jím vytvořeného díla. Případně vzniklé škody je Zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu odstranit a není-lí to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem má Zhotovitel po celou dobu
plnění předmětu smlouvy a závazků z ní vyplývajících uzavřenu pojistnou smtouvu platnou na pojištěni
odpovědnosti za škody způsobené pří výkonu činn ,5 mil. Kč. Číslo
pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) Zhotovitele:

2. V případě, že pojistný vztah mezi Zhotovitelem a pojistitelem skončí, je Zhotovitel povinen sjednat nový
pojistný vztah ve stejném rozsahu tak, aby byla zachována podmínka existence pojištění v předmětném
rozsahu po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Existenci pojištění je Zhotovitel povinen na
žádost Objednatele kdykoliv prokázat.

3. Uplatňování náhrady škody bude řešeno dle Občanského zákoníku.

XI.

Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, kterou po něm lze
požadovat. Zejména je povinen předat zhotoviteli podklady a dokumentaci pro Projektové dokumentace
a zjistit přístup do všech relevantních míst plnění. Objednatel nemusí poskytovat Zhotoviteli informace
dostupné z veřejných zdrojů, za poskytnutí těchto informací se rozumí odkaz na tyto zveřejněné
informace.

2. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o veškerých skutečnostech, které mohou mít vliv na jeho
činnost podle čl. II. této smlouvy.

3. Zhotovitel je dále povinen dodržovat doporučení ze strany Zhotovitele studie proveditelnosti a žádostí
Projektu pfi přípravě Projektové dokumentace a dalších podkladů, které jsou v souladu s prioritami
programu a které mohou mít vliv na vyhodnocení žádosti a dalších dokumentů ze strany Řídícího
orgánu IROP.

4. Objednatel má právo písemně přikázat Zhotoviteli ukončit činností dle čl. II této smlouvy. V případě
takového ukončení má Zhotovitel právo na náhradu účelně vynaložených nákladů, které mu vznikly při
zpracování Projektové dokumentace pro Objednatele. Tyto náklady se urči poměrem stupně
rozpracovanosti dokumentace kvýši odměny za vypracování dokumentů uvedené v této Smlouvě.
Zhotovitel určí výši nákladů, přičemž tato výše podléhá schválení Objednatelem. Objednatel Je povinen
se k Zhotovitelem písemně vyčísleným nákladům vyjádřit do 10 dnů od doručení vyčíslení, jinak se má
za to, že s vyčíslením nákladů souhlasí. Pro určení rozpracovanosti se vychází z požadavků Řídícího
orgánu IROP na obsah dokumentace a obvyklých náležitostí a rozsahu dokumentace. Po zaplacení
nákladů předá Zhotovitel objednateli veškerou dokumentaci, kterou pro objednatele po dobu účinnosti
smlouvy pořídil.

XII.

Práva a povinnosti Zliotovitele

1. Při plnění svých povinností k naplnění účelu této smlouvy se Zhotovitel zavazuje počínat sí s odbornou
péčí. V případě, že by na základě chyby / vady pínění Zhotovitele byla žádost o dotaci IROP vyřazena



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projektové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP „Infrastruktura do £kol°
strana: 6

Z projednávání pro formální nebo obsahovou vadu, zaniká Zhotoviteli nárok na odměnu a veškerá do té 
doby přijatá plnění poskytnutá dle této smlouvy je povinen do 30 dnů od pravomocného vyřazeni 
objednateli vrátit. Objednatel může pověřit Zhotovitele nápravou vady - v tomto případě bude nárok na 
odměnu snížen o 20 %.

2. Zhotovitel je povinen provést úpravu a nebo podat vysvětlení předaného díla na základě připomínek 
Objednatele a to i po předáni a finální akceptaci díla ze strany Objednatele. Objednatel předpokládá 
vyžádání takových požadavků na úpravu předaného díla zejména v souvislostí s připomínkami 
poskytovatele dotace (CRR, MMR) a dále v průběhu zadávacího řízení na generálního dodavatele 
vlastního řešení projektu. Zhotovitel je povinen provést požadované úpravy neprodleně - nejdéle ve 
lhůtě 2 pracovních dnů,

3. Zhotovitel je povinen průběžně informovat o plnění svých závazků podle čl. N. této smlouvy. Při 
zpracování podkladů je Zhotovitel povinen úzce spolupracovat a průběžně komunikovat 
s Objednatelem, se Zhotovitelem Studie proveditelnosti a žádosti Projelúu a při vyhotovování 
dokumentace bude rovněž v úzkém kontaktu s pověřenými pracovníky IVIagistrátu města Zlín a 
jednotlivých zapojených základních škol, jakož i se zhotovitelem studie proveditelnosti a žádosti 
Projektu a dílčí výstupy s nimi bude průběžně konzultovat.

4. Zhotovitel nemá právo na náhradu žádných nákladů mimo služby provedené nad rámec smlouvy na 
základě písemného požadavku Objednatele a písemně uzavřené dohody o rozsahu a ceně těchto 
služeb formou dodatku ke smlouvě.

5. Zhotovitel je oprávněn použít informaci o činnosti pro Objednatele na základě této smlouvy ve vlastních 
informačních a referenčních materiálech.

6. Zhotovitel se zavazuje plnit stanovená pravidla a podmínky stanovené řídícím orgánem v rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a příjemcem dotace 
(objednatelem), umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům Zhotovitele dotace Ministerstvu pro místní 
rozvoj CR. IVIinisterstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na 
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

7. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškeré doklady související s realizací projektu a jeho financováním, 
po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž se lhůta začne počítat od 1. ledna 
kalendářního roku následujícího po té, kdy byla provedena poslední platba na projekt. Toto datum 
oznámí Zhotoviteli Objednatel.

8. Zhotovitel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté Objednatelem ani jejich část bez souhlasu 
Objednatele jiné osobě, ani Je využívat k jiným účelům, než je stanoveno v čl. II této smlouvy. Zhotovitel 
odpovídá za škody způsobené zneužitím vstupních podkladů nebo jejich části třetí stranou, jestliže je 
poskytl bez souhlasu Objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

10. Předmětem důvěrnosti dle této smlouvy jsou (i) veškeré informace, které Zhotovitel od Objednatele 
nebo od jakékoli s ní spřízněné osoby nebo osoby zapojené do přípravy a/nebo realizace Projektu 
obdržel či obdrží, a to ať již písemně, ústně nebo v elektronické formě, a to na jakémkoli nosiči, na 
kterém takováto informace může být nahrána nebo uložena, (ii) rozbory, studie nebo jiný materiál 
připravený Zhotovitelem nebo se Zhotovitelem spřízněnými osobami, který obsahuje, vyjadřuje nebo 
jinak zachycuje informace popsané pod bodem (i), a (iii) existence a obsah této dohody (dále jen 
„důvěrné informace*'). Za důvěmé informace se nepovažují informace, které;

- jsou či se stanou (jinak než jako přímý důsledek jakéhokoli porušení této dohody) veřejně 
přístupnými a mohou být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí; nebo

jsou známy Zhotoviteli před okamžikem, kdy mu budou sděleny Objednatelem či se Objednatelem 
spřízněnou osobou, nebo budou v souladu s právem získány Zhotovitelem po takovémto okamžiku 
z jiného zdroje než od Objednatele nebo se společností spřízněnou osobou, a které v obou 
případech nebyly získány porušením jakékoli povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k Objednateli.

XIII.
Autorská a vlastnická práva

1. Pokud Zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo. které bude dílem podléhajícím ochraně podle
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projektové dol<umentace k žádosti o dotací z výzvy t. 47 IROP „Infrastruktura do škol"
strana: 7

některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo 
zhotovené na objednávku a půjde o kolektivní autorské dílo zaměstnanců Zhotovitele, kteří jej vytvořili 
ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k Zhotoviteli. V souladu 
s autorským zákonem bude objednatel dnem úplného zaplacení celkové ceny dle této smlouvy 
oprávněn dílo užívat, a to výhradně pro své potřeby.

2. Zhotovíte! uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla, které 
vznikne splněním předmětu veřejné zakázky na základě zadávacího řízení.

3. Součástí licence je oprávnění objednatele upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora, 
oprávnění spojit dílo s jiným dílem, jakož I zařadit dílo do díla souborného dle potřeb objednatele.

4. Zhotovíte! uděluje objednateli souhlas stím, že oprávnění tvořící součást licence může zcela nebo 
zčásti poskytnout třetí osobě, a  dále udělí objednateli souhlas s postoupením licence třetím osobám.

5. Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s poskytnutím služeb, se 
stávají okamžikem jejich předání objednateli jeho výlučným vlastnictvím.

6. Zhotovitel nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.

XIV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Při provádění služby je Zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, 
veškeré závazné pokyny a postupovat při plnění služby s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele.

2. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění služby za škody na věcech převzatých od Objednatele 
v souvislosti s plněním služby, škody způsobené porušením svých povinností a za zneužití předaných 
podkladů, dat a zjištěných údajů.

3. Zhotoviteli je povinen v průběhu provádění služby infonnovat Objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění poskytované Zhotovitelem dle této smlouvy. Vyskytnou-li se události, které 
Jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle 
smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k 
jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu újmy pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

4. Zhotovitel je povinen průběžně informovat Objednatele o všech změnách, které by mohly v průběhu 
nebo po dokončení činností zhoršit pozici Objednatele.

5. Zhotovitel je povinen při provádění služby postupovat tak, aby nedošlo k porušení autorských či jiných 
práv třetích osob a aby výsledné dílo nebylo zatíženo právy třetích osob. Pokud při provádění díla 
budou využita autorská díla jiných osob, je Zhotovitel povinen v celém rozsahu vypořádat jejich nároky 
s tím související. V případě, že při plnění Zhotovitel poruší práva třetích osob a toto následně způsobí 
objednateli majetkovou újmu. Zhotovitel se zavazuje takto způsobenou škodu objednateli uhradit 
v celém rozsahu.

6. V souvislosti s ukončením a předáním výstupů Je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré 
podkladové materiály, které mu za účelem plnění předmětu této smlouvy a po dobu plnění předmětu 
smlouvy byly objednatelem poskytnuty.

XV.
Odpovědnost za újmu, prolilášení integrity

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazuji vyvíjet maximální úsilí k předcházení újmám a k minimalizaci 
vzniklých škod,

2. Žádná ze stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadáni, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za 
nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých 
okolností vylučujících odpovědnost.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

4. Smlouva mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude zveřejněna.



Příloha č. 4 zadávací dokumentace "Zpracování projektové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP „Infrastmktura do škoi"
strana: 8

5. Jestliže některá ustanovení smlouvy nemohou být uveřejněna z důvodu ochrany obchodního tajemství 
(§ 17 OZ), Objednatel jejích neuveřejnění odůvodní poukazem na ochranu obchodního tajemství. Vždy 
se však uveřejní cena plnění dle této Smlouvy, termíny a obsah plnění dle této Smlouvy a platební 
podmínky.

6. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým řízením sám 
nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům 
nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výliody osobám podílejícím se na zadání 
veřejné zakázky, na kterou s ním Zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž, a současně dává záruku, 
že se ani po uzavření smlouvy se Zadavatelem žádného obdobného jednání nedopustí.

7 V případě prokázaného porušení ustanoveni XV. 5. této Smlouvy je možné odstoupit od této Smlouvy,
jestliže se prohlášení Zhotovitele o integritě ukáže být nepravdivým nebo jestliže Zhotovitele poruší 
záruku integrity po uzavření smlouvy s Objednatelem.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, má zákonnou povinnost zpřístupnit informace o této smlouvě, pokud bude řádně 
požádán dle splnění základních podmínek, za nichž jsou informace poskytovány. Rovněž bere na 
vědomí, že smlouva bude v souladu s obecně závaznými předpisy zveřejněna.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a že je povinen tuto smlouvu 
včetně Jejích změn a dodatků zveřejnit za zákonem stanovených podmínek, případně informace v nl 
obsažené nebo z ní vyplývající.

4. Tato smlouva Je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení jsou určena pro Objednatele, dvě vyhotovení jsou určena pro Zhotovitele.

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma smluvními 
stranami.

6. Tato smlouva nabývá platnosti í účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její obsah 
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.



Příloha č. 4 zadávac! dokumentace "Zpracováni projektové dokumentace k žádosti o dotaci z výzvy č. 47 IROP .Infrastruktura do škor
strana: 9

XVII.

Přílohy smlouvy

Příloha č. 1: Seznam základních škol pro zpracování projektové dokumentace

Schválení finančních prostředků:___________________________________

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 10.10.2016, 54/20IV2016 schválení RO 2S/16 T15

Schváleni veřejné zakázky:_____________________________________________

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 7.11.2016, č.j. 92/22R/2016, sdíválení výběrového fízení

Ve Zlíně dne. VeZíínědne ....ff.:JI'..

objednatel
statutární město Zlín

Ing. ei^lng. Jiří Korec
náméstek primátora

zhotovitel
Fomfiica, s.r.o.

760 01 ZLÍN, Slovenstó

tel./fax: 577 433 389, DlC:

Ing. Petr Hrnčiřík
jednatel společnosti


